成都市人力资源和社会保障局文件

成人社办发〔2018〕135号

成都市人力资源和社会保障局

关于退休人员基本医疗保险待遇

有关问题的通知

成都天府新区基层治理和社会事业发展局、成都高新区基层治理和社会事业局、各区（市）县人社局，市社保局，市医保局：

为切实保障退休人员的基本医疗保险待遇，妥善解决退休人员因原所在用人单位欠缴城镇职工基本医疗保险费影响其医疗待遇的问题，根据《中华人民共和国社会保险法》相关规定，我市印发了《成都市人力资源和社会保障局关于退休人员基本医疗保险待遇有关问题的通知》（成人社办发〔2013〕118号），目前，该文件已过期，现就继续做好退休人员医疗保险待遇有关问题通知如下。

一、参加我市城镇职工基本医疗保险的单位参保人员，按政策规定退休后不需继续缴纳基本医疗保险费的，其退休后原用人单位欠缴基本医疗保险费或已无在职职工参保缴费时，不影响其基本医疗保险待遇的享受。

二、参加我市城镇职工基本医疗保险的参保人员，退休后基本医疗保险缴费未达到规定年限、仍需继续缴纳基本医疗保险费的，由个人按照个体参保人员参保缴费标准继续缴费至规定年限；或在办理退休手续的同时以上年度个体参保人员缴费标准一次性缴足规定年限，缴费标准为：退休时上一年度成都市职工月平均工资×80%×9.5%×应缴月数，一次性缴费后个人账户记账标准按相关规定执行。
三、本通知自下发之日起施行，有效期五年。

成都市人力资源和社会保障局
2018年 8月6日
信息公开属性：主动公开

  成都市人力资源和社会保障局办公室       2018年8月6日印发
— 2 —
— 1 —